

Code INSEE	CC HANAU LA PETITE PIERRE Budget principal	CA 2018
-------------------	-------------------------------------------------------	--------------------

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	27601
Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 in fine)	876
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : 0	

Potentiel fiscal et financier		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
	19 842 642,00	528,80	716,27

Informations financières - ratios		Valeurs	Moyennes nationales de la strate
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	368,74	277,00
2	Produit des impositions directes/population	248,11	272,00
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	390,51	326,00
4	Dépenses d'équipement brut/population	66,30	78,00
5	Encours de dette/population	282,17	184,00
6	DGF/population	48,20	56,00
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	0,29	0,38
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	0,99	0,91
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	0,17	0,24
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	0,77	0,60

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
 - avec les chapitres << opérations d'équipement >> de l'état III B 3;
 - sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

.....

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense << opération d'équipement >>.

III - Les provisions sont :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 10 558 600,69	G 10 781 722,06
	Section d'investissement	B 2 290 075,19	H 1 694 341,16

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C 6 482 534,02	I 6 482 534,02
	Report en section d'investissement (001)	D 573 935,04	J

=

=

TOTAL (réalisations + reports)	=A+B+C+D 13 422 610,92	=G+H+I+J 18 958 597,24
-------------------------------------------	---------------------------	---------------------------

RESTES A REALISERA REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	E	K
	Section d'investissement	F	L
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	= K+L

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E 10 558 600,69	= G+I+K 17 264 256,08
	Section d'investissement	=B+D+F 2 864 010,23	= H+J+L 1 694 341,16
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 13 422 610,92	= G+H+I+J+K+L 18 958 597,24

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	RAR au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 400 000,00	1 316 985,92			83 014,08
012	Charges de personnel et frais assimilés	3 315 000,00	2 918 970,39			396 029,61
014	Atténuations de produits	2 512 904,00	2 511 981,78			922,22
65	Autres charges de gestion courante	6 899 841,52	3 363 596,28			3 536 245,24
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus					
	Total des dépenses de gestion courante	14 127 745,52	10 111 534,37			4 016 211,15
66	Charges financières	70 000,00	62 884,64			7 115,36
67	Charges exceptionnelles	5 000,00	3 133,27			1 866,73
68	Dotations provisions semi-budgétaires					
022	Dépenses imprévues	857 254,48				
	Total des dépenses réelles de fonctionnement	15 060 000,00	10 177 552,28			4 882 447,72
023	Virement à la section d'investissement	1 300 000,00				
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	420 000,00	381 048,41			38 951,59
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
	Total des dépenses d'ordre de fonctionnement	1 720 000,00	381 048,41			1 338 951,59
	TOTAL	16 780 000,00	10 558 600,69			6 221 399,31
	Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	RAR au 31/12	
013	Atténuations de charges	65 000,00	64 750,80			249,20
70	Produits des services, du domaine et ventes...	670 000,00	756 918,99			-86 918,99
73	Impôts et taxes	7 396 076,00	7 380 092,00			15 984,00
74	Dotations et participations	2 152 889,98	2 508 121,23			-355 231,25
75	Autres produits de gestion courante	10 000,00	38 035,77			-28 035,77
	Total des recettes de gestion courante	10 293 965,98	10 747 918,79			-453 952,81
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels		30 418,89			-30 418,89
78	Reprises provisions semi-budgétaires					
	Total des recettes réelles de fonctionnement	10 293 965,98	10 778 337,68			-484 371,70
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	3 500,00	3 384,38			115,62
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
	Total des recettes d'ordre de fonctionnement	3 500,00	3 384,38			115,62
	TOTAL	10 297 465,98	10 781 722,06			-484 256,08
	Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	6 482 534,02				

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	528 000,00	288 305,17		239 694,83
204	Subventions d'équipement versées	60 500,00	54 770,91		5 729,09
21	Immobilisations corporelles	1 705 000,00	1 486 951,59		218 048,41
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	2 293 500,00	1 830 027,67		463 472,33
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	450 000,00	446 743,14		3 256,86
18	Compte de liaison, affectation (BA, régie)				
26	Participation et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières		9 920,00		-9 920,00
020	Dépenses imprévues	158 564,96			
	Total des dépenses financières	608 564,96	456 663,14		151 901,82
45...	Total des opé. pour compte de tiers	40 500,00			40 500,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	2 942 564,96	2 286 690,81		655 874,15
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections	3 500,00	3 384,38		115,62
041	Opérations patrimoniales				
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	3 500,00	3 384,38		115,62
	TOTAL	2 946 064,96	2 290 075,19		655 989,77
	Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	573 935,04			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	681 000,00	295 890,24		385 109,76
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des recettes d'équipement	681 000,00	295 890,24		385 109,76
10	Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)	276 564,96	227 234,91		49 330,05
1068	Excédents de fonct. capitalisés	573 935,04	573 935,04		
138	Autres subv. d'invest. non transf	22 000,00			22 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus				
18	Compte de liaison : affectat° (BA, régie)				
26	Participation et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières	215 920,00	216 232,56		-312,56
024	Produits des cessions d'immobilisations				
	Total des recettes financières	1 088 420,00	1 017 402,51		71 017,49
45...	Total des opé. pour le compte de tiers	40 500,00			40 500,00
	Total des recettes réelles d'investissement	1 809 920,00	1 313 292,75		496 627,25
021	virement de la section de fonctionnement	1 300 000,00			
040	Opé. d'ordre de transfert entre les sections	420 000,00	381 048,41		38 951,59
041	Opérations patrimoniales				
	Total des recettes d'ordre d'investissement	1 720 000,00	381 048,41		1 338 951,59
	TOTAL	3 529 920,00	1 694 341,16		1 835 578,84
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	Charges à caractère général	1 316 985,92		1 316 985,92
012	Charges de personnel et frais assimilés	2 918 970,39		2 918 970,39
014	Atténuations de produits	2 511 981,78		2 511 981,78
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante	3 363 596,28		3 363 596,28
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières	62 884,64		62 884,64
67	Charges exceptionnelles	3 133,27		3 133,27
68	Dotations aux amortissements et provisions		381 048,41	381 048,41
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
	Dépenses de fonctionnement - Total	10 177 552,28	381 048,41	10 558 600,69
	Pour information			
	D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement		3 384,38	3 384,38
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)	446 743,14		446 743,14
18	Compte de liaison : affectat° (BA, régie)			
	Total des opérations d'équipement			
19	Différences sur les réalisations d'immobilisations			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	288 305,17		288 305,17
204	Subventions d'équipement versées	54 770,91		54 770,91
21	Immobilisations corporelles	1 486 951,59		1 486 951,59
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières	9 920,00		9 920,00
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45...	Total des opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>			
3...	Stocks			
	Dépenses d'investissement - Total	2 286 690,81	3 384,38	2 290 075,19
	Pour information			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1			573 935,04

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	Atténuations de charges	64 750,80		64 750,80
60	<i>Achats et variations des stocks</i>			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	756 918,99		756 918,99
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>			
73	Impôts et taxes	7 380 092,00		7 380 092,00
74	Dotations et participations	2 508 121,23		2 508 121,23
75	Autres produits de gestion courante	38 035,77		38 035,77
76	Produits financiers			
77	Produits exceptionnels	30 418,89	3 384,38	33 803,27
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
	Recettes de fonctionnement - Total	10 778 337,68	3 384,38	10 781 722,06
	Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			6 482 534,02

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	227 234,91		227 234,91
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	573 935,04		573 935,04
13	Subventions d'investissement	295 890,24		295 890,24
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)			
18	Compte de liaison : affectat°(BA, régie)			
19	Différences sur réalisations d'immobilisations			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles			
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières	216 232,56		216 232,56
28	Amortissements des immobilisations (reprises)		381 048,41	381 048,41
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45...	<i>Total des opérations pour compte de tiers</i>			
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>			
3...	<i>Stocks</i>			
	Recettes d'investissement - Total	1 313 292,75	381 048,41	1 694 341,16
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 400 000,00	1 316 985,92			83 014,08
60224	Fournitures administratives		261,06			-261,06
60611	Eau et assainissement	65 000,00	96 634,57			-31 634,57
60612	Énergie - électricité	230 000,00	228 422,61			1 577,39
606123	PELLETS	5 000,00	2 380,58			2 619,42
60621	Combustibles	1 500,00				1 500,00
60622	Carburants	4 000,00	3 056,53			943,47
60623	Alimentation	36 000,00	35 829,45			170,55
60631	Fournitures d'entretien	30 000,00	26 899,06			3 100,94
606311	PRODUITS TRAITEMENT D'EAU	12 000,00	10 979,37			1 020,63
60632	Fournitures de petit équipement	28 000,00	33 431,49			-5 431,49
60636	Vêtements de travail	7 000,00	2 051,35			4 948,65
6064	Fournitures administratives	13 000,00	8 928,96			4 071,04
6065	Livres, disques, cassettes...(bibliothèques et médiathèques)	500,00	1 062,72			-562,72
6068	Autres matières et fournitures	1 000,00	3 657,64			-2 657,64
6078	Autres marchandises		566,28			-566,28
611	Contrats de prestations de services	56 500,00	60 322,47			-3 822,47
6110	Traitement informatique Paie		5 885,00			-5 885,00
6111	ANALYSE D'EAU	6 000,00	5 820,40			179,60
6112	SURVEILLANCE ET GARDIENNAGE	7 000,00	9 940,53			-2 940,53
6113	NETTOYAGE	4 000,00	4 622,24			-622,24
6114	TONTE DE LA PELOUSE ET ENTRETIEN ESPACES VERTS	16 000,00	18 186,06			-2 186,06
6115	Accueil Périscolaire	325 000,00	304 163,23			20 836,77
6122	Crédit-bail mobilier	4 000,00				4 000,00
6132	Locations immobilières	3 000,00	3,00			2 997,00
6135	Locations mobilières	2 000,00	7 890,55			-5 890,55
614	Charges locatives et de copropriété	19 000,00	9 830,04			9 169,96
615221	Bâtiments publics	20 000,00	41 258,79			-21 258,79
615232	Réseaux	150 000,00	117 592,27			32 407,73
61551	Matériel roulant	4 000,00	3 657,90			342,10
61558	Autres biens mobiliers	10 000,00	9 676,46			323,54
6156	Maintenance	40 000,00	9 193,15			30 806,85
6161	Multirisques	34 000,00	30 055,59			3 944,41
6182	Documentation générale et technique	3 000,00	1 009,00			1 991,00
6184	Versements à des organismes de formation	14 000,00	12 115,16			1 884,84
6185	Frais de colloques et séminaires	1 000,00	470,00			530,00
6188	Autres frais divers	55 000,00	2 273,00			52 727,00
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	5 000,00	2 845,95			2 154,05
6226	Honoraires	15 000,00	27 086,00			-12 086,00
6228	Divers		815,00			-815,00
6231	Annonces et insertions	5 000,00	4 153,55			846,45
6232	Fêtes et cérémonies	26 000,00	19 491,48			6 508,52
6236	Catalogues et imprimés	25 000,00	17 305,14			7 694,86
6238	Divers		1 825,30			-1 825,30
6247	Transports collectifs	10 000,00	8 501,60			1 498,40
6251	Voyages et déplacements	28 000,00	25 207,03			2 792,97
6255	Frais de déménagement		500,00			-500,00
6257	Réceptions	5 000,00	12 618,84			-7 618,84
6261	Frais d'affranchissement	5 000,00	8 007,91			-3 007,91
6262	Frais de télécommunications	24 000,00	30 544,04			-6 544,04
627	Services bancaires et assimilés	500,00	315,90			184,10
6281	Concours divers (cotisations...)	33 000,00	32 267,11			732,89

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
6283	Frais de nettoyage des locaux		900,00			-900,00
62875	Aux communes membres du GFP		1 108,80			-1 108,80
6288	Autres services extérieurs	11 000,00	13 109,00			-2 109,00
63512	Taxes foncières	1 000,00	1 935,00			-935,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre		321,76			-321,76
012	Charges de personnel et frais assimilés	3 315 000,00	2 918 970,39			396 029,61
6218	Autre personnel extérieur	13 200,00	19 690,24			-6 490,24
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.	12 830,00	8 808,22			4 021,78
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de	44 300,00	35 275,68			9 024,32
64111	Rémunération principale	862 300,00	812 594,08			49 705,92
64112	Nbi, supplément familial de traitement et indemnité de résid	30 150,00	30 285,35			-135,35
64118	Autres indemnités.	191 300,00	177 585,90			13 714,10
64131	Rémunérations	923 200,00	777 666,49			145 533,51
64138	Autres indemnités	161 300,00	132 061,15			29 238,85
64168	Autres emplois d'insertion	26 800,00	19 383,35			7 416,65
6417	Rémunérations des apprentis	19 700,00	21 313,08			-1 613,08
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	482 000,00	408 445,59			73 554,41
6453	Cotisations aux caisses de retraites	307 700,00	292 118,76			15 581,24
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c	61 400,00	43 538,73			17 861,27
6455	Cotisations pour assurance du personnel	54 000,00	59 299,99			-5 299,99
6456	Versement au f.n.c du supplément familial	1 000,00				1 000,00
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	3 550,00	3 268,89			281,11
6474	Versements aux autres oeuvres sociales	18 600,00	16 724,80			1 875,20
6475	Médecine du travail, pharmacie	11 670,00	8 490,41			3 179,59
6488	Autres charges	90 000,00	52 419,68			37 580,32
014	Atténuations de produits	2 512 904,00	2 511 981,78			922,22
739118	Autres reversements de fiscalité	808 904,00				808 904,00
739211	Attribution de compensation	1 704 000,00	1 703 077,78			922,22
739221	FNGIR		808 904,00			-808 904,00
65	Autres charges de gestion courante	6 899 841,52	3 363 596,28			3 536 245,24
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, lo	12 000,00	4 831,29			7 168,71
6521	Déficit des budgets annexes à caractère administratif	5 100 000,00	1 800 000,00			3 300 000,00
6531	Indemnités	110 000,00	92 046,74			17 953,26
6533	Cotisations de retraite	10 000,00	3 867,48			6 132,52
6534	Cotisations de sécurité sociale - part patronale		13 722,90			-13 722,90
6535	Formation	10 000,00				10 000,00
6541	Créances admises en non-valeur	7 000,00				7 000,00
6553	Service d'incendie	626 000,00	625 943,58			56,42
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	195 000,00	187 727,12			7 272,88
6558	Autres contributions obligatoires	15 000,00	14 265,74			734,26
6573581	Subvention SYCOPARC	36 169,52	36 169,52			
657400	Subvention EUL	2 146,18	2 146,18			
657401	Autres Subventions	15 503,82				15 503,82
657402	Sub° Office de Tourisme	300 000,00	200 000,00			100 000,00
65743	Sub° P.I.G.	25 000,00	6 000,00			19 000,00
657432	Sub° patrimoine bâti	25 000,00	21 422,84			3 577,16
657444	Sub° Musique au Pays de Hanau	2 000,00	2 000,00			
657445	Subvention FDMJC 67	157 000,00	128 416,89			28 583,11
657446	Sub° pour mat. naturels d'isolat°	15 000,00				15 000,00
657458	Subvention Ecole de musique Petersbach	500,00	380,00			120,00
657459	Subvention Syndicat intercommunal Collège Drulingen	30 000,00	29 079,00			921,00
657461	Subvention MJC Wingen sur Moder	3 000,00	1 398,50			1 601,50

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
657462	Subvention Les Moustiques	3 600,00	840,00			2 760,00
657463	Subvention Les Triloups	2 500,00	416,50			2 083,50
657464	Subvention ACL-Schoenbourg	1 000,00				1 000,00
657465	Subvention Grandir Ensemble	1 000,00				1 000,00
657466	Subvention CRESUS	750,00	250,00			500,00
657470	Sub° AMJAB	2 000,00				2 000,00
657471	Sub° TMG	17 000,00	17 000,00			
657472	Subvention AAAB	7 000,00	7 000,00			
657473	Subvention AGF du Bas Rhin	168 672,00	168 672,00			
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65)		14 127 745,52	10 111 534,37			4 016 211,15
66	Charges financières (b)	70 000,00	62 884,64			7 115,36
66111	Intérêts réglés à l'échéance	70 000,00	62 574,64			7 425,36
6688	Autres		310,00			-310,00
67	Charges exceptionnelles (c)	5 000,00	3 133,27			1 866,73
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion		2 800,00			-2 800,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	5 000,00	333,27			4 666,73
022	Dépenses imprévues (d)	857 254,48				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d		15 060 000,00	10 177 552,28			4 882 447,72
023	Virement à la section d'investissement	1 300 000,00				1 300 000,00
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	420 000,00	381 048,41			38 951,59
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell	420 000,00	381 048,41			38 951,59
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		1 720 000,00	381 048,41			1 338 951,59
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		1 720 000,00	381 048,41			1 338 951,59
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		16 780 000,00	10 558 600,69			6 221 399,31
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachées	RAR au 31/12	
013	Atténuations de charges	65 000,00	64 750,80			249,20
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	65 000,00	41 635,80			23 364,20
6479	Remboursements sur autres charges sociales		23 115,00			-23 115,00
70	Produits des services, du domaine et ventes divers	670 000,00	756 918,99			-86 918,99
7035	Locations de droits de chasse et de pêche		7,04			-7,04
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel	130 000,00	118 805,20			11 194,80
70631	A caractère sportif	12 000,00	14 337,70			-2 337,70
70632	A caractère de loisirs	253 500,00	208 132,00			45 368,00
7066	Redevances et droits des services à caractère social	210 000,00	197 175,42			12 824,58
70688	Autres prestations de services		25 245,50			-25 245,50
706881	ECOLE DE NATATION		21 852,00			-21 852,00
706883	AQUAGYM		11 994,00			-11 994,00
706884	LECONS DE NATATION		1 674,00			-1 674,00
706885	Séniors		2 420,00			-2 420,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	1 000,00	5 100,00			-4 100,00
70841	Aux budgets annexes, régies municipales, c.c.a.s. et caisse	10 000,00	1 620,15			8 379,85
70845	Aux communes membres du GFP		128 135,85			-128 135,85
70878	Par d'autres redevables	51 500,00	4 520,82			46 979,18
708783	LOCATION DE MAILLOTS DE BAIN		176,00			-176,00
708785	Location de matériel		2 164,20			-2 164,20
708789	LOCATION DE PALMES		91,50			-91,50
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d'	2 000,00	180,00			1 820,00
70881	AQUABIKE		10 170,00			-10 170,00
70882	BOISSONS, CONFISERIES		3 117,61			-3 117,61
73	Impôts et taxes	7 396 076,00	7 380 092,00			15 984,00
73111	Taxes foncières et d'habitation	5 131 705,00	5 133 052,64			-1 347,64
73112	Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises	1 373 569,00	1 373 569,00			
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	190 105,00	159 066,00			31 039,00
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de rése	177 697,00	143 732,00			33 965,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés		38 590,00			-38 590,00
73211	Attribution de compensation	443 000,00	452 004,36			-9 004,36
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	80 000,00	80 078,00			-78,00
74	Dotations et participations	2 152 889,98	2 508 121,23			-355 231,25
74124	Dotation d'intercommunalité	518 187,00	518 187,00			
74126	Dotation de compensation des groupements de communes	812 195,00	812 195,00			
744	FCTVA		1 578,77			-1 578,77
74718	Autres	18 012,00	20 167,41			-2 155,41
7472	Régions	40 000,00				40 000,00
7473	Départements	14 311,00	14 486,00			-175,00
7478	Autres organismes	579 250,98	907 854,67			-328 603,69
748314	Dotation unique des compensations spécifiques à la	590,00				590,00
74832	Attribution du fonds départemental de la taxe professionnell		62 718,38			-62 718,38
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)		590,00			-590,00
74834	État - compensation au titre des exonérations des taxes fonc	127,00	127,00			
74835	État - compensation au titre des exonérations de taxe d'habi	170 217,00	170 217,00			
75	Autres produits de gestion courante	10 000,00	38 035,77			-28 035,77
751	Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, pro		27 349,11			-27 349,11
752	Revenus des immeubles	10 000,00	10 680,16			-680,16
7588	Autres produits divers de gestion courante		6,50			-6,50

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachées	RAR au 31/12	
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=(013+70+73+74+75)		10 293 965,98	10 747 918,79			-453 952,81
77	Produits exceptionnels (b)		30 418,89			-30 418,89
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par l		169,00			-169,00
7788	Produits exceptionnels divers		30 249,89			-30 249,89
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b		10 293 965,98	10 778 337,68			-484 371,70
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	3 500,00	3 384,38			115,62
777	Quote-part des subventions d'investissement transférée au co	3 500,00	3 384,38			115,62
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		3 500,00	3 384,38			115,62
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		10 297 465,98	10 781 722,06			-484 256,08
Pour information R 002 Excédent fonctionnement reporté de N-1		6 482 534,02				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 204)	528 000,00	288 305,17		239 694,83
202	Frais, documents urbanisme, numérisation cadastre	417 000,00	282 035,33		134 964,67
2031	Frais d'études	15 000,00	1 860,00		13 140,00
2032	Frais de recherche et de développement	96 000,00			96 000,00
2051	Concessions et droits similaires		4 409,84		-4 409,84
204	Subventions d'équipement versées	60 500,00	54 770,91		5 729,09
204121	Régions - Biens mobiliers, matériel et études	50 500,00	50 175,94		324,06
2041412	Cmns du GFP - Bâtiments et installations	5 000,00			5 000,00
20415821	Subvention syndicat Laliqie	5 000,00	4 594,97		405,03
21	Immobilisations corporelles	1 705 000,00	1 486 951,59		218 048,41
21318	Autres bâtiments publics	2 000,00	21 639,52		-19 639,52
2141	Constructions sur sol d'autrui - bâtiments publics	45 000,00	43 737,39		1 262,61
2145	Construction sur sol d'autrui - installations géné	252 000,00	181 909,49		70 090,51
2158	Autres installations, matériel et outillage techni		13 878,90		-13 878,90
21728	Autres agencements et aménagements de terrains		22 369,26		-22 369,26
21731	Bâtiments publics		46 323,84		-46 323,84
217538	Autres réseaux	1 087 000,00	989 491,93		97 508,07
2181	Installations générales, agencements et aménagemen	115 000,00			115 000,00
2182	Matériel de transport		24 455,01		-24 455,01
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	20 000,00	89 045,47		-69 045,47
2184	Mobilier	18 000,00	27 506,53		-9 506,53
2188	Autres immobilisations corporelles	166 000,00	26 594,25		139 405,75
27	Autres immobilisations financières	9 920,00	9 920,00		
274	Prêts	9 920,00			9 920,00
Total des dépenses d'équipement		2 303 420,00	1 830 027,67		473 392,33
16	Emprunts et dettes assimilées	450 000,00	446 743,14		3 256,86
1641	Emprunts en euros	450 000,00	446 743,14		3 256,86
27	Autres immobilisations financières	9 920,00	9 920,00		
274	Prêts		9 920,00		-9 920,00
020	Dépenses imprévues	158 564,96			
Total des dépenses financières		608 564,96	456 663,14		151 901,82
	[...] Opé. pour compte de tiers n° 4581	40 500,00			40 500,00
Total des dépenses d'opération pour compte de tiers		40 500,00			40 500,00
TOTAL DEPENSES REELLES		2 952 484,96	2 286 690,81		665 794,15
040	Opérations d'ordre de transfert entre section	3 500,00	3 384,38		115,62
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>	3 500,00	3 384,38		115,62
13911	<i>Subventions d'investissement</i>	3 500,00			3 500,00
13913	<i>Subventions d'investissement</i>		3 183,80		-3 183,80
13916	<i>Subventions d'investissement</i>		110,26		-110,26
13918	<i>Subventions d'investissement</i>		90,32		-90,32
	<i>Charges transférées</i>				
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		3 500,00	3 384,38		115,62
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		2 955 984,96	2 290 075,19		665 909,77
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		573 935,04			

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	681 000,00	295 890,24		385 109,76
1312	Régions	9 000,00			9 000,00
1321	État et établissements nationaux	335 000,00			335 000,00
13241	Communes membres du GFP	307 000,00	288 018,24		18 981,76
1341	Dotations d'équipement des territoires ruraux	30 000,00	7 872,00		22 128,00
27	Autres immobilisations financières	9 920,00	9 920,00		
274	Prêts	9 920,00	9 920,00		
Total des recettes d'équipement		690 920,00	305 810,24		385 109,76
10	Dotations, fonds divers et réserves	850 500,00	801 169,95		49 330,05
10222	FCTVA	276 564,96	227 234,91		49 330,05
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	573 935,04	573 935,04		
138	Subventions d'investissement	22 000,00			22 000,00
1381	État et établissements nationaux	22 000,00			22 000,00
27	Autres immobilisations financières	206 000,00	206 312,56		-312,56
274	Prêts	206 000,00	38 187,56		167 812,44
2764	Créances sur des particuliers et autres personnes		168 125,00		-168 125,00
Total des recettes financières		1 078 500,00	1 007 482,51		71 017,49
	[...] Opé. pour compte de tiers n° 4582	40 500,00			40 500,00
Total des recettes d'opération pour compte de tiers		40 500,00			40 500,00
TOTAL RECETTES REELLES		1 809 920,00	1 313 292,75		496 627,25
021	Virement de la section d'exploitation (recettes)	1 300 000,00			
040	Opérations d'ordre de transfert entre section	420 000,00	381 048,41		38 951,59
2802	Frais liés à la réalisation des documents d'urbani	40 000,00	59 021,35		-19 021,35
28031	Amortissements des frais d'études	28 000,00	25 699,41		2 300,59
28033	Frais d'insertion		197,00		-197,00
2804121	Régions - Biens mobiliers, matériel et études	20 500,00	10 156,33		10 343,67
28041412	Cmns du GFP - Bâtiments et installations	21 000,00	21 919,15		-919,15
280414121	Amortissement	1 300,00	1 219,03		80,97
280414125	Amortissement	3 000,00			3 000,00
28041482	Autres communes - Bâtiments et installations	38 000,00	18 853,28		19 146,72
28041512	GFP de ratt. - Bâtiments et installations	95 000,00	93 731,81		1 268,19
28041582	Autres groupements - Bâtiments et installations	9 000,00	4 396,11		4 603,89
280415821	Amortissement	1 300,00	1 205,67		94,33
2804171	Autres etbs. - Biens mobiliers, matériel et études	500,00	467,07		32,93
2804182	Autres Org. Pub. - Bâtiments et installations	3 000,00	3 000,00		
280421	Pers. droit privé - Biens mobiliers, matériel et é	1 100,00	1 017,49		82,51
28051	Concessions et droits similaires	8 500,00	7 995,42		504,58
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	500,00	303,79		196,21
28135	Installations générales, agencements, aménagements	11 000,00	5 312,84		5 687,16
28148	Autres constructions sur sol d'autrui		141,46		-141,46
28152	Installations de voirie	1 000,00	949,56		50,44
28158	Autres installations, matériel et outillage techni	6 800,00	6 748,31		51,69
2817538	Autres réseaux	1 200,00	555,11		644,89
281758	Autres installations, matériel et outillage techni	3 300,00	1 649,92		1 650,08
28181	Installations générales, agencements et aménagemen	1 500,00	204,66		1 295,34
28182	Matériel de transport	7 500,00	7 369,64		130,36
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	20 000,00	18 300,48		1 699,52
28184	Mobilier	16 000,00	12 875,98		3 124,02
28188	Autres immobilisations corporelles	81 000,00	77 757,54		3 242,46

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
	Total des prélèvements provenant de la section de fonctionnement	1 720 000,00	381 048,41		1 338 951,59
	TOTAL RECETTES D'ORDRE	1 720 000,00	381 048,41		1 338 951,59
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	3 529 920,00	1 694 341,16		1 835 578,84
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 16
LIBELLE : PISCINE INGWILLER

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
DEPENSES		60 000,00	A 48 438,24		11 561,76	B	50 399,04
21	Immobilisations corporelles	60 000,00	48 438,24		11 561,76		50 399,04
2158	Autres installations, matériel et outillage techni		493,20		-493,20		493,20
21731	Bâtiments publics		46 323,84		-46 323,84		48 284,64
2184	Mobilier						
2188	Autres immobilisations corporelles	60 000,00	1 621,20		58 378,80		1 621,20
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C			D	
13	Subventions d'investissement						
1311	État et établissements nationaux						

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes - Dépenses	C-A	-48 438,24	D-B	-50 399,04

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 24
LIBELLE : SITE INTERNET

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
DEPENSES		65 000,00	A		65 000,00	B	26 720,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 20	65 000,00			65 000,00		26 720,00
2031	Frais d'études						26 720,00
2032	Frais de recherche et de développement	65 000,00			65 000,00		

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B -26 720,00

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 42
LIBELLE : MULTI ACCUEIL

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
DEPENSES		10 000,00	A	3 413,73		6 586,27	B	15 645,29
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 20							
2051	Concessions et droits similaires							
21	Immobilisations corporelles	10 000,00		3 413,73		6 586,27		15 645,29
2141	Constructions sur sol d'autrui - bâtiments publics							
2158	Autres installations, matériel et outillage techni			999,99		-999,99		999,99
21731	Bâtiments publics							
2183	Matériel de bureau et matériel informatique							1 753,20
2184	Mobilier							4 276,56
2188	Autres immobilisations corporelles	10 000,00		2 413,74		7 586,26		8 615,54
23	Immobilisations en cours							
2314	Constructions sur sol d'autrui							
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts		RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C				D	
13	Subventions d'investissement							
1318	Autres							
1321	État et établissements nationaux							
1323	Départements							
1327	Budget communautaire et fonds structurels							
1328	Autres							
1341	Dotation d'équipement des territoires ruraux							
21	Immobilisations corporelles							
2141	Constructions sur sol d'autrui - bâtiments publics							
23	Immobilisations en cours							
238	Avances et acomptes versées sur commandes d'imm							

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-3 413,73	D-B
		-15 645,29	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 43
LIBELLE : MICRO CRECHE

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		5 000,00	A		5 000,00	B 1 998,00
21	Immobilisations corporelles	5 000,00			5 000,00	1 998,00
21731	Bâtiments publics					
2184	Mobilier					
2188	Autres immobilisations corporelles	5 000,00			5 000,00	1 998,00
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C			D
13	Subventions d'investissement					
1318	Autres					
1323	Départements					
13248	Autres communes					
1327	Budget communautaire et fonds structurels					
1331	Dotation d'équipement des territoires ruraux					
1341	Dotation d'équipement des territoires ruraux					

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B -1 998,00

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 49
LIBELLE : SINISTRES ECLAIRAGE PUBLIC

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
DEPENSES		50 000,00	A	25 767,48		24 232,52	B	43 929,78
21	Immobilisations corporelles	50 000,00		25 767,48		24 232,52		43 929,78
21534	Réseaux d'électrification							
217534	Réseaux d'électrification							
217538	Autres réseaux	50 000,00		25 767,48		24 232,52		43 929,78

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-25 767,48	D-B
		-43 929,78	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 52
LIBELLE : AMENAGEMENT PONTUEL ECLAIRAGE PUBLIC

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		240 000,00	A 166 329,66		73 670,34	B 871 848,32
21	Immobilisations corporelles	240 000,00	166 329,66		73 670,34	871 848,32
21534	Réseaux d'électrification					
2158	Autres installations, matériel et outillage techni					
21728	Autres agencements et aménagements de terrains		22 369,26		-22 369,26	68 365,18
217534	Réseaux d'électrification					
217538	Autres réseaux	240 000,00	143 960,40		96 039,60	803 483,14
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C			D
13	Subventions d'investissement					
1311	État et établissements nationaux					
13141	Communes membres du GFP					
16	Emprunts et dettes assimilées					
1641	Emprunts en euros					

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes - Dépenses	C-A	-166 329,66	D-B	-871 848,32

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 56
LIBELLE : Bornes d'accueil camping car

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		48 000,00	A		48 000,00	B
21	Immobilisations corporelles	48 000,00			48 000,00	
2145	Construction sur sol d'autrui - installations géné	35 000,00			35 000,00	
217538	Autres réseaux	13 000,00			13 000,00	
23	Immobilisations en cours					
2314	Constructions sur sol d'autrui					
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES		27 000,00	C		27 000,00	18 022,74
13	Subventions d'investissement	27 000,00			27 000,00	18 022,74
1321	État et établissements nationaux	27 000,00			27 000,00	6 800,00
1323	Départements					11 222,74
1341	Dotation d'équipement des territoires ruraux					

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B 18 022,74

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 57
LIBELLE : FONDS DE CONCOURS ECLAIRAGE PUBLIC

POUR INFORMATION

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES		307 000,00	C 288 018,24		18 981,76	D 494 553,16
13	Subventions d'investissement	307 000,00	288 018,24		18 981,76	494 553,16
13241	Communes membres du GFP	307 000,00	288 018,24		18 981,76	494 553,16
13248	Autres communes					

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	288 018,24	D-B 494 553,16

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 59
LIBELLE : HALTE GARDERIE

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		5 000,00	A		5 000,00	B 9 980,10
21	Immobilisations corporelles	5 000,00			5 000,00	9 980,10
2158	Autres installations, matériel et outillage techni					2 368,31
2188	Autres immobilisations corporelles	5 000,00			5 000,00	7 611,79
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C			D 4 331,23
13	Subventions d'investissement					4 331,23
1318	Autres					
13251	GFP de rattachement					4 331,23

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B -5 648,87

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 60
LIBELLE : EQUIPEMENTS CULTURELS

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
DEPENSES		10 000,00	A	7 200,00		2 800,00	B	8 400,00
21	Immobilisations corporelles	10 000,00		7 200,00		2 800,00		8 400,00
2152	Installations de voirie							
21728	Autres agencements et aménagements de terrains							
2183	Matériel de bureau et matériel informatique							
2188	Autres immobilisations corporelles	10 000,00		7 200,00		2 800,00		8 400,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes - Dépenses	C-A	-7 200,00	D-B	-8 400,00

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 61
LIBELLE : PLUj

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		417 000,00	A 282 035,33		134 964,67	B 457 197,83
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 20	417 000,00	282 035,33		134 964,67	457 197,83
202	Frais, documents urbanisme, numérisation cadastre	417 000,00	282 035,33		134 964,67	457 197,83
2031	Frais d'études					
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C			D 60 682,35
13	Subventions d'investissement					60 682,35
1321	État et établissements nationaux					60 682,35

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-282 035,33	D-B -396 515,48

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 62
LIBELLE : Banque intercommunale de matériels

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		15 000,00	A		15 000,00	B
21	Immobilisations corporelles	15 000,00			15 000,00	
2182	Matériel de transport					
2188	Autres immobilisations corporelles	15 000,00			15 000,00	

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 63
LIBELLE : Plan d'Accessibilité Voirie et Esp. publics

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES			A 294,37		-294,37	B 294,37
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 20					
2031	Frais d'études					
21	Immobilisations corporelles		294,37		-294,37	294,37
21318	Autres bâtiments publics		294,37		-294,37	294,37
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C			D 12 789,00
13	Subventions d'investissement					12 789,00
1321	État et établissements nationaux					12 789,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A -294,37	D-B 12 494,63

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 67
LIBELLE : RAM

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		5 000,00	A		5 000,00	B
21	Immobilisations corporelles	5 000,00			5 000,00	
2188	Autres immobilisations corporelles	5 000,00			5 000,00	
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C			D
13	Subventions d'investissement					
1318	Autres					

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 68
LIBELLE : MAISON DU FRASEY

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		5 000,00	A		5 000,00	B 8 929,37
21	Immobilisations corporelles	5 000,00			5 000,00	8 929,37
21731	Bâtiments publics					
2181	Installations générales, agencements et aménagemen					2 046,60
2183	Matériel de bureau et matériel informatique					6 882,77
2188	Autres immobilisations corporelles	5 000,00			5 000,00	

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B -8 929,37

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 69
LIBELLE : OFFICE DE TOURISME

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
DEPENSES		10 000,00	A 21 345,15		-11 345,15	B	92 183,95
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 20						
2031	Frais d'études						
21	Immobilisations corporelles	10 000,00	21 345,15		-11 345,15		92 183,95
21318	Autres bâtiments publics	2 000,00	21 345,15		-19 345,15		92 183,95
21731	Bâtiments publics						
2188	Autres immobilisations corporelles	8 000,00			8 000,00		
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		30 000,00	C		30 000,00	D	
13	Subventions d'investissement	30 000,00			30 000,00		
1341	Dotation d'équipement des territoires ruraux	30 000,00			30 000,00		

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes - Dépenses	C-A	-21 345,15	D-B	-92 183,95

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 70
LIBELLE : CONSTRUCTION HANAUTIC

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
DEPENSES		80 000,00	A	55 995,84		24 004,16	B	126 284,18
21	Immobilisations corporelles	80 000,00		55 995,84		24 004,16		126 284,18
2141	Constructions sur sol d'autrui - bâtiments publics	45 000,00		43 737,39		1 262,61		85 043,49
2158	Autres installations, matériel et outillage techni			8 856,48		-8 856,48		30 458,69
21731	Bâtiments publics							
21752	Installations de voirie							
217538	Autres réseaux							
2183	Matériel de bureau et matériel informatique							1 318,96
2184	Mobilier							2 027,66
2188	Autres immobilisations corporelles	35 000,00		3 401,97		31 598,03		7 435,38
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts		Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C				D	
16	Emprunts et dettes assimilées							
165	Dépôts et cautionnements reçus							

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes - Dépenses	C-A	-55 995,84	D-B	-126 284,18

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 71
LIBELLE : Bornes de recharge pour véhiculmes électriques

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		115 000,00	A		115 000,00	B
21	Immobilisations corporelles	115 000,00			115 000,00	
2181	Installations générales, agencements et aménagemen	115 000,00			115 000,00	
	RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES		48 000,00	C		48 000,00	D
13	Subventions d'investissement	48 000,00			48 000,00	
1321	État et établissements nationaux	48 000,00			48 000,00	

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 72
LIBELLE : Etude scolaire et périscolaire

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
DEPENSES		5 000,00	A		5 000,00	B	42 840,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 20	5 000,00			5 000,00		42 840,00
2031	Frais d'études						42 840,00
2032	Frais de recherche et de développement	5 000,00			5 000,00		

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B -42 840,00

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 73
LIBELLE : Diagnostic éclairage public

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		26 000,00	A		26 000,00	B
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 20	26 000,00			26 000,00	
2032	Frais de recherche et de développement	26 000,00			26 000,00	
21	Immobilisations corporelles					
217538	Autres réseaux					

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 76
LIBELLE : MUSEE LALIQUE

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		5 000,00	A		5 000,00	B
204	Subventions d'équipement versées	5 000,00			5 000,00	
20415821	Subvention syndicat Laliq	5 000,00			5 000,00	

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 77
LIBELLE : Maison des Services au Public Ingwiller

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
	DEPENSES	50 000,00	A 1 860,00		48 140,00	B	1 860,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 20	15 000,00	1 860,00		13 140,00		1 860,00
2031	Frais d'études	15 000,00	1 860,00		13 140,00		1 860,00
21	Immobilisations corporelles	35 000,00			35 000,00		
2145	Construction sur sol d'autrui - installations géné	35 000,00			35 000,00		
21731	Bâtiments publics						

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A -1 860,00	D-B -1 860,00

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 78
LIBELLE : Bâtiments EIM Ingwiller

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		200 000,00	A 194 251,49		5 748,51	B 194 251,49
21	Immobilisations corporelles	200 000,00	194 251,49		5 748,51	194 251,49
2145	Construction sur sol d'autrui - installations géné	182 000,00	181 909,49		90,51	181 909,49
2184	Mobilier	18 000,00	12 342,00		5 658,00	12 342,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-194 251,49	D-B -194 251,49

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 80
LIBELLE : Travaux Trame Verte et Bleue

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		8 000,00	A		8 000,00	B
21	Immobilisations corporelles	8 000,00			8 000,00	
2188	Autres immobilisations corporelles	8 000,00			8 000,00	
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES		9 000,00	C		9 000,00	D
13	Subventions d'investissement	9 000,00			9 000,00	
1312	Régions	9 000,00			9 000,00	

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 90
LIBELLE : ACQUISITION DE MATERIEL ET MOB

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
DEPENSES		20 000,00	A	56 946,10	-36 946,10	B	89 246,65
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 20			1 007,84	-1 007,84		10 614,66
2051	Concessions et droits similaires			1 007,84	-1 007,84		10 614,66
21	Immobilisations corporelles	20 000,00		55 938,26	-35 938,26		78 631,99
2141	Constructions sur sol d'autrui - bâtiments publics						
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	20 000,00		29 809,99	-9 809,99		48 487,42
2184	Mobilier			15 164,53	-15 164,53		17 813,77
2188	Autres immobilisations corporelles			10 963,74	-10 963,74		12 330,80
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C				D
13	Subventions d'investissement						
1313	Départements						

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-56 946,10	D-B
		-89 246,65	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 79
LIBELLE : Remplacement EP à BLF

POUR INFORMATION

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		784 000,00	A 819 764,05		-35 764,05	B 819 764,05
21	Immobilisations corporelles	784 000,00	819 764,05		-35 764,05	819 764,05
217538	Autres réseaux	784 000,00	819 764,05		-35 764,05	819 764,05
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES		260 000,00	C		260 000,00	D
13	Subventions d'investissement	260 000,00			260 000,00	
1321	État et établissements nationaux	260 000,00			260 000,00	

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-819 764,05	D-B -819 764,05

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat ^o publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
---------	----------------------------------	-----------------------------------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------	--------------	------------------------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles	1 030 598,18	143 151,85			218 055,69	104 713,08
- Equipements municipaux		143 151,85			213 460,72	104 713,08
- Equip. non municipaux (c/204)					4 594,97	
- Opérations financières	456 663,14					
Dépenses d'ordre	3 384,38					
001 Solde d'exécution reporté de N-1	573 935,04					
Total dépenses	1 033 982,56	143 151,85			218 055,69	104 713,08
Total recettes	1 192 138,36					
Solde d'investissement	158 155,80	-143 151,85			-218 055,69	-104 713,08

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses						
Total RAR recettes						
SOLDE RAR investissement						

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Total dépenses	3 093 817,91	1 208 764,76	625 943,58	36 090,49	640 220,08	1 244 802,95
Total recettes	15 433 810,83	151 759,68		2 850,00	133 840,23	336 720,91
Solde de fonctionnement	12 339 992,92	-1 057 005,08	-625 943,58	-33 240,49	-506 379,85	-908 082,04

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses						
Total RAR recettes						
SOLDE RAR fonctionnement						

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

A1

Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains	9 Action économique	TOTAL
---------	-----------------------------------------	--------------	---------------	-------------------------------------	------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles	1 860,00	4 598,13		1 334 095,26	23 553,66	2 860 625,85
- Equipements municipaux	1 860,00	4 598,13		1 283 919,32	23 553,66	1 775 256,76
- Equip. non municipaux (c/204)				50 175,94		54 770,91
- Opérations financières						456 663,14
Dépenses d'ordre						3 384,38
001 Solde d'exécution reporté de N-1						573 935,04
Total dépenses	1 860,00	4 598,13		1 334 095,26	23 553,66	2 864 010,23
Total recettes				288 018,24	214 184,56	1 694 341,16
Solde d'investissement	-1 860,00	-4 598,13		-1 046 077,02	190 630,90	-1 169 669,07

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses						
Total RAR recettes						
SOLDE RAR investissement						

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Total dépenses	474 750,84	1 160 184,01	6 000,00	1 854 720,64	213 305,43	10 558 600,69
Total recettes	16 496,95	1 123 661,01		65 116,47		17 264 256,08
Solde de fonctionnement	-458 253,89	-36 523,00	-6 000,00	-1 789 604,17	-213 305,43	6 705 655,39

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses						
Total RAR recettes						
SOLDE RAR fonctionnement						

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
------	---------	-------------------------------------	-----------------------------------------------------	-----------------------------------------	----------------------------------	--------------	------------------------

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Total dépenses investissement		1 033 982,56	143 151,85			218 055,69	104 713,08
Dépenses réelles		456 663,14	143 151,85			218 055,69	104 713,08
16	Emprunts et dettes assimilées	446 743,14					
1641	Emprunts en euros	446 743,14					
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 204)		4 409,84				
202	Frais, documents urbanisme, numérisation cadastre						
2031	Frais d'études						
2051	Concessions et droits similaires		4 409,84				
204	Subventions d'équipement versées					4 594,97	
204121	Régions - Biens mobiliers, matériel et études						
2041582 1	Subvention syndicat Laliq					4 594,97	
21	Immobilisations corporelles		138 742,01			213 460,72	104 713,08
21318	Autres bâtiments publics		21 639,52				
2141	Constructions sur sol d'autrui - bâtiments publics						43 737,39
2145	Construction sur sol d'autrui - installations générales, age					181 909,49	
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques		3 529,23				9 349,68
21728	Autres agencements et aménagements de terrains						
21731	Bâtiments publics						46 323,84
217538	Autres réseaux						
2182	Matériel de transport		24 455,01				
2183	Matériel de bureau et matériel informatique		77 737,91			2 150,40	
2184	Mobilier					21 902,83	
2188	Autres immobilisations corporelles		11 380,34			7 498,00	5 302,17
27	Autres immobilisations financières	9 920,00					
274	Prêts	9 920,00					
<i>Dépenses d'ordre</i>		3 384,38					
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre section</i>	3 384,38					
13913	<i>Subventions d'investissement</i>	3 183,80					
13916	<i>Subventions d'investissement</i>	110,26					
13918	<i>Subventions d'investissement</i>	90,32					
001	Solde d'exécution reporté de N-1	573 935,04					

RECETTES

Total recettes investissement		1 192 138,36					
Recettes réelles		811 089,95					
10	Dotations, fonds divers et réserves	801 169,95					
10222	FCTVA	227 234,91					
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	573 935,04					
13	Subventions d'investissement						
13241	Communes membres du GFP						
1341	Dotations d'équipement des territoires ruraux						

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat ^e publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
27	Autres immobilisations financières	9 920,00					
274	Prêts	9 920,00					
2764	Créances sur des particuliers et autres personnes de droit p						
Recettes d'ordre		381 048,41					
040	Opérations d'ordre de transfert entre section	381 048,41					
2802	Frais liés à la réalisation des documents d'urbani	59 021,35					
28031	Amortissements des frais d'études	25 699,41					
28033	Frais d'insertion	197,00					
2804121	Régions - Biens mobiliers, matériel et études	10 156,33					
2804141 2	Cmns du GFP - Bâtiments et installations	21 919,15					
2804141 21	Amortissement	1 219,03					
2804148 2	Autres communes - Bâtiments et installations	18 853,28					
2804151 2	GFP de ratt. - Bâtiments et installations	93 731,81					
2804158 2	Autres groupements - Bâtiments et installations	4 396,11					
2804158 21	Amortissement	1 205,67					
2804171	Autres etbs. - Biens mobiliers, matériel et études	467,07					
2804182	Autres Org. Pub. - Bâtiments et installations	3 000,00					
280421	Pers. droit privé - Biens mobiliers, matériel et é	1 017,49					
28051	Concessions et droits similaires	7 995,42					
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	303,79					
28135	Installations générales, agencements, aménagements des	5 312,84					
28148	Autres constructions sur sol d'autrui	141,46					
28152	Installations de voirie	949,56					
28158	Autres installations, matériel et outillage techniques	6 748,31					
2817538	Autres réseaux	555,11					
281758	Autres installations, matériel et outillage techniques	1 649,92					
28181	Installations générales, agencements et aménagements divers	204,66					
28182	Matériel de transport	7 369,64					
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	18 300,48					
28184	Mobilier	12 875,98					
28188	Autres immobilisations corporelles	77 757,54					

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

DEPENSES							
Total dépenses fonctionnement		3 093 817,91	1 208 764,76	625 943,58	36 090,49	640 220,08	1 244 802,95
Dépenses réelles		2 712 769,50	1 208 764,76	625 943,58	36 090,49	640 220,08	1 244 802,95
011	Charges à caractère général	11 521,45	203 421,78		7 011,49	50 528,31	465 058,61
60224	Fournitures administratives		261,06				
60611	Eau et assainissement		1 412,12				93 085,28
60612	Énergie - électricité		24 837,19			3 590,01	181 383,60
606123	PELLETS						2 380,58
60622	Carburants		1 728,41				88,59
60623	Alimentation		1 908,26				4 555,99

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat ^o publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
60631	Fournitures d'entretien		713,96			306,60	7 787,21
606311	PRODUITS TRAITEMENT D'EAU						10 979,37
60632	Fournitures de petit équipement		4 174,51			448,99	13 405,60
60636	Vêtements de travail		456,00				856,80
6064	Fournitures administratives		6 222,08			80,14	108,78
6065	Livres, disques, cassettes...(bibliothèques et						
6068	Autres matières et fournitures		41,41				755,52
6078	Autres marchandises						566,28
611	Contrats de prestations de services		37 540,49				14 667,13
6110	Traitement informatique Paie		1 265,00			990,00	1 430,00
6111	ANALYSE D'EAU						5 820,40
6112	SURVEILLANCE ET GARDIENNAGE						9 940,53
6113	NETTOYAGE		706,80				1 959,44
6114	TONTE DE LA PELOUSE ET ENTRETIEN ESPACES VERTS		2 475,42				12 635,90
6115	Accueil Périscolaire						
6132	Locations immobilières		1,00				1,00
6135	Locations mobilières		4 748,33				1 397,18
614	Charges locatives et de copropriété					9 830,04	
615221	Bâtiments publics		7 904,73				22 491,35
615232	Réseaux						
61551	Matériel roulant		1 006,37				709,56
61558	Autres biens mobiliers		458,40			309,50	7 870,44
6156	Maintenance		7 124,32			1 362,00	501,84
6161	Multirisques		11 817,86				11 349,95
6182	Documentation générale et technique		674,00				
6184	Versements à des organismes de formation		4 811,16				3 186,00
6185	Frais de colloques et séminaires		470,00				
6188	Autres frais divers						491,80
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	1 861,45					724,50
6226	Honoraires		16 995,00				5 395,00
6228	Divers						
6231	Annonces et insertions		2 434,30				95,00
6232	Fêtes et cérémonies		75,00			15 919,19	686,68
6236	Catalogues et imprimés		10 422,90			282,00	5 628,20
6238	Divers		1 821,40				
6247	Transports collectifs		323,00		6 672,00		1 434,00
6251	Voyages et déplacements		3 364,04			14 967,56	4 247,10
6255	Frais de déménagement					500,00	
6257	Réceptions		10 835,36		339,49	1 123,09	
6261	Frais d'affranchissement		7 999,91				8,00
6262	Frais de télécommunications		21 656,23			819,19	3 742,40
627	Services bancaires et assimilés						315,90

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat ^o publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
6281	Concours divers (cotisations...)	9 660,00	2 900,00				19 137,11
6283	Frais de nettoyage des locaux						129,60
62875	Aux communes membres du GFP						
6288	Autres services extérieurs						13 109,00
63512	Taxes foncières		1 514,00				
6354	Droits d'enregistrement et de timbre		321,76				
012	Charges de personnel et frais assimilés		893 582,50			267 932,07	609 695,25
6218	Autre personnel extérieur					9 613,68	
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.		2 688,79			779,84	1 843,71
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de		10 534,99			3 197,78	7 461,47
64111	Rémunération principale		277 937,78			62 220,96	208 292,66
64112	Nbi, supplément familial de traitement et indemnité de résid		16 637,67			2 122,56	2 155,31
64118	Autres indemnités.		81 367,47			14 348,90	36 044,86
64131	Rémunérations		168 406,74			86 254,57	138 126,94
64138	Autres indemnités		54 979,65			8 051,01	22 953,29
64168	Autres emplois d'insertion		5 137,80				2 626,01
6417	Rémunérations des apprentis		12 071,86				3 936,55
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.		118 654,60			38 468,75	80 237,76
6453	Cotisations aux caisses de retraites		95 606,86			23 637,00	72 043,35
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c		10 776,10			4 465,74	7 657,37
6455	Cotisations pour assurance du personnel		10 416,89			13 300,19	10 591,79
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux		1 151,81			248,88	822,95
6474	Versements aux autres oeuvres sociales		4 423,40			520,40	3 406,60
6475	Médecine du travail, pharmacie		2 451,41			701,81	1 881,88
6488	Autres charges		20 338,68				9 612,75
014	Atténuations de produits	2 511 981,78					
739211	Attribution de compensation	1 703 077,78					
739221	FNGIR	808 904,00					
65	Autres charges de gestion courante	126 381,63	111 760,48	625 943,58	29 079,00	321 759,70	169 715,82
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, lo		2 123,36			1 019,70	1 688,23
6521	Déficit des budgets annexes à caractère administratif					300 000,00	
6531	Indemnités		92 046,74				
6533	Cotisations de retraite		3 867,48				
6534	Cotisations de sécurité sociale - part patronale		13 722,90				
6553	Service d'incendie			625 943,58			
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	112 115,89					
6558	Autres contributions obligatoires	14 265,74					
6573581	Subvention SYCOPARC						36 169,52
657400	Subvention EUL						2 146,18
657402	Sub° Office de Tourisme						
65743	Sub° P.I.G.						
657432	Sub° patrimoine bâti						

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
657444	Sub° Musique au Pays de Hanau					2 000,00	
657445	Subvention FDMJC 67						128 416,89
657458	Subvention Ecole de musique Petersbach					380,00	
657459	Subvention Syndicat intercommunal Collège Drulingen				29 079,00		
657461	Subvention MJC Wingen sur Moder					1 360,00	38,50
657462	Subvention Les Moustiques						840,00
657463	Subvention Les Triloups						416,50
657466	Subvention CRESUS						
657471	Sub° TMG					17 000,00	
657472	Subvention AAAB						
657473	Subvention AGF du Bas Rhin						
66	Charges financières	62 884,64					
66111	Intérêts réglés à l'échéance	62 574,64					
6688	Autres	310,00					
67	Charges exceptionnelles						333,27
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)						333,27
<i>Dépenses d'ordre</i>		381 048,41					
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	381 048,41					
6811	<i>Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell</i>	381 048,41					
RECETTES							
Total recettes fonctionnement		15 433 810,83	151 759,68		2 850,00	133 840,23	336 720,91
Recettes réelles		8 947 892,43	151 759,68		2 850,00	133 840,23	336 720,91
013	Atténuations de charges	187,28	9 092,37			724,03	15 231,06
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	187,28	272,37			724,03	10 866,06
6479	Remboursements sur autres charges sociales		8 820,00				4 365,00
70	Produits des services, du domaine et ventes divers		134 863,04		2 850,00	118 805,20	303 225,33
7035	Locations de droits de chasse et de pêche		7,04				
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel					118 805,20	
70631	A caractère sportif						14 337,70
70632	A caractère de loisirs						208 132,00
7066	Redevances et droits des services à caractère social						
70688	Autres prestations de services						25 245,50
706881	ECOLE DE NATATION						21 852,00
706883	AQUAGYM						11 994,00
706884	LECONS DE NATATION						1 674,00
706885	Séniors						2 420,00
7083	Locations diverses (autres qu'immuebles)		5 100,00				
70841	Aux budgets annexes, régies municipales, c.c.a.s. et caisse		1 620,15				
70845	Aux communes membres du GFP		128 135,85				
70878	Par d'autres redevables				2 850,00		1 670,82
708783	LOCATION DE MAILLOTS DE BAIN						176,00

IV - ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A1

Art.	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse
708785	Location de matériel						2 164,20
708789	LOCATION DE PALMES						91,50
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d'						180,00
70881	AQUABIKE						10 170,00
70882	BOISSONS, CONFISERIES						3 117,61
73	Impôts et taxes	7 380 092,00					
73111	Taxes foncières et d'habitation	5 133 052,64					
73112	Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises	1 373 569,00					
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	159 066,00					
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de rése	143 732,00					
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	38 590,00					
73211	Attribution de compensation	452 004,36					
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	80 078,00					
74	Dotations et participations	1 567 613,15	3 058,82			14 311,00	6 606,02
74124	Dotation d'intercommunalité	518 187,00					
74126	Dotation de compensation des groupements de communes	812 195,00					
744	FCTVA	1 578,77					
74718	Autres		3 058,82				1 044,80
7473	Départements					14 311,00	175,00
7478	Autres organismes	2 000,00					5 386,22
74832	Attribution du fonds départemental de la taxe professionnell	62 718,38					
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	590,00					
74834	État - compensation au titre des exonérations des taxes fonc	127,00					
74835	État - compensation au titre des exonérations de taxe d'habi	170 217,00					
75	Autres produits de gestion courante		150,00				10 536,66
751	Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, pro						
752	Revenus des immeubles		150,00				10 530,16
7588	Autres produits divers de gestion courante						6,50
77	Produits exceptionnels		4 595,45				1 121,84
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par l		169,00				
7788	Produits exceptionnels divers		4 426,45				1 121,84
Recettes d'ordre		3 384,38					
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	3 384,38					
777	Quote-part des subventions d'investissement transférée au co	3 384,38					
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		6 482 534,02					

IV-ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A.1

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
------	---------	-----------------------------------------	--------------	---------------	-------------------------------------------------------	------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES							
Total dépenses investissement		1 860,00	4 598,13		1 334 095,26	23 553,66	2 864 010,23
Dépenses réelles		1 860,00	4 598,13		1 334 095,26	23 553,66	2 286 690,81
16	Emprunts et dettes assimilées						446 743,14
1641	Emprunts en euros						446 743,14
20	Immobilisations incorporelles(sauf le 204)	1 860,00			282 035,33		288 305,17
202	Frais, documents urbanisme, numérisation cadastre				282 035,33		282 035,33
2031	Frais d'études	1 860,00					1 860,00
2051	Concessions et droits similaires						4 409,84
204	Subventions d'équipement versées				50 175,94		54 770,91
204121	Régions - Biens mobiliers, matériel et études				50 175,94		50 175,94
20415821	Subvention syndicat Laliq						4 594,97
21	Immobilisations corporelles		4 598,13		1 001 883,99	23 553,66	1 486 951,59
21318	Autres bâtiments publics						21 639,52
2141	Constructions sur sol d'autrui - bâtiments publics						43 737,39
2145	Construction sur sol d'autrui - installations générales, age						181 909,49
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques		999,99				13 878,90
21728	Autres agencements et aménagements de terrains					22 369,26	22 369,26
21731	Bâtiments publics						46 323,84
217538	Autres réseaux				989 491,93		989 491,93
2182	Matériel de transport						24 455,01
2183	Matériel de bureau et matériel informatique		1 184,40		6 788,36	1 184,40	89 045,47
2184	Mobilier				5 603,70		27 506,53
2188	Autres immobilisations corporelles		2 413,74				26 594,25
27	Autres immobilisations financières						9 920,00
274	Prêts						9 920,00
<i>Dépenses d'ordre</i>							3 384,38
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre section</i>						3 384,38
13913	<i>Subventions d'investissement</i>						3 183,80
13916	<i>Subventions d'investissement</i>						110,26
13918	<i>Subventions d'investissement</i>						90,32
001	Solde d'exécution reporté de N-1						573 935,04
RECETTES							
Total recettes investissement					288 018,24	214 184,56	1 694 341,16
Recettes réelles					288 018,24	214 184,56	1 313 292,75
10	Dotations, fonds divers et réserves						801 169,95
10222	FCTVA						227 234,91
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés						573 935,04
13	Subventions d'investissement				288 018,24	7 872,00	295 890,24
13241	Communes membres du GFP				288 018,24		288 018,24
1341	Dotation d'équipement des territoires ruraux					7 872,00	7 872,00

IV-ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A.1

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
27	Autres immobilisations financières					206 312,56	216 232,56
274	Prêts					38 187,56	48 107,56
2764	Créances sur des particuliers et autres personnes de droit p					168 125,00	168 125,00
<i>Recettes d'ordre</i>							381 048,41
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre section</i>						381 048,41
2802	<i>Frais liés à la réalisation des documents d'urbani</i>						59 021,35
28031	<i>Amortissements des frais d'études</i>						25 699,41
28033	<i>Frais d'insertion</i>						197,00
2804121	<i>Régions - Biens mobiliers, matériel et études</i>						10 156,33
2804141 2	<i>Cmns du GFP - Bâtiments et installations</i>						21 919,15
2804141 21	<i>Amortissement</i>						1 219,03
2804148 2	<i>Autres communes - Bâtiments et installations</i>						18 853,28
2804151 2	<i>GFP de ratt. - Bâtiments et installations</i>						93 731,81
2804158 2	<i>Autres groupements - Bâtiments et installations</i>						4 396,11
2804158 21	<i>Amortissement</i>						1 205,67
2804171	<i>Autres etbs. - Biens mobiliers, matériel et études</i>						467,07
2804182	<i>Autres Org. Pub. - Bâtiments et installations</i>						3 000,00
280421	<i>Pers. droit privé - Biens mobiliers, matériel et é</i>						1 017,49
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>						7 995,42
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>						303,79
28135	<i>Installations générales, agencements, aménagements des</i>						5 312,84
28148	<i>Autres constructions sur sol d'autrui</i>						141,46
28152	<i>Installations de voirie</i>						949,56
28158	<i>Autres installations, matériel et outillage techniques</i>						6 748,31
2817538	<i>Autres réseaux</i>						555,11
281758	<i>Autres installations, matériel et outillage techniques</i>						1 649,92
28181	<i>Installations générales, agencements et aménagements divers</i>						204,66
28182	<i>Matériel de transport</i>						7 369,64
28183	<i>Matériel de bureau et matériel informatique</i>						18 300,48
28184	<i>Mobilier</i>						12 875,98
28188	<i>Autres immobilisations corporelles</i>						77 757,54

FONCTIONNEMENT

DEPENSES							
Total dépenses fonctionnement		474 750,84	1 160 184,01	6 000,00	1 854 720,64	213 305,43	10 558 600,69
Dépenses réelles		474 750,84	1 160 184,01	6 000,00	1 854 720,64	213 305,43	10 177 552,28
011	Charges à caractère général	305 828,84	144 657,47		122 652,54	6 305,43	1 316 985,92
60224	Fournitures administratives						261,06
60611	Eau et assainissement		2 075,51			61,66	96 634,57
60612	Énergie - électricité		12 859,04			5 752,77	228 422,61
606123	PELLETS						2 380,58
60622	Carburants		1 239,53				3 056,53
60623	Alimentation		29 365,20				35 829,45

IV-ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A.1

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
60631	Fournitures d'entretien		18 091,29				26 899,06
606311	PRODUITS TRAITEMENT D'EAU						10 979,37
60632	Fournitures de petit équipement		15 360,51		41,88		33 431,49
60636	Vêtements de travail		431,88		306,67		2 051,35
6064	Fournitures administratives		2 395,56		122,40		8 928,96
6065	Livres, disques, cassettes...(bibliothèques et		1 062,72				1 062,72
6068	Autres matières et fournitures		2 860,71				3 657,64
6078	Autres marchandises						566,28
611	Contrats de prestations de services		8 114,85				60 322,47
6110	Traitement informatique Paie		2 035,00		165,00		5 885,00
6111	ANALYSE D'EAU						5 820,40
6112	SURVEILLANCE ET GARDIENNAGE						9 940,53
6113	NETTOYAGE		1 956,00				4 622,24
6114	TONTE DE LA PELOUSE ET ENTRETIEN ESPACES VERTS		3 074,74				18 186,06
6115	Accueil Périscolaire	304 163,23					304 163,23
6132	Locations immobilières		1,00				3,00
6135	Locations mobilières		1 745,04				7 890,55
614	Charges locatives et de copropriété						9 830,04
615221	Bâtiments publics		10 862,71				41 258,79
615232	Réseaux				117 592,27		117 592,27
61551	Matériel roulant		1 941,97				3 657,90
61558	Autres biens mobiliers		1 038,12				9 676,46
6156	Maintenance		204,99				9 193,15
6161	Multirisques		5 748,56		1 139,22		30 055,59
6182	Documentation générale et technique		335,00				1 009,00
6184	Versements à des organismes de formation		3 962,00		156,00		12 115,16
6185	Frais de colloques et séminaires						470,00
6188	Autres frais divers		1 475,00		306,20		2 273,00
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs		260,00				2 845,95
6226	Honoraires		4 696,00				27 086,00
6228	Divers		815,00				815,00
6231	Annonces et insertions	1 165,61			458,64		4 153,55
6232	Fêtes et cérémonies		2 407,41		403,20		19 491,48
6236	Catalogues et imprimés		537,28		434,76		17 305,14
6238	Divers		3,90				1 825,30
6247	Transports collectifs		72,60				8 501,60
6251	Voyages et déplacements		2 531,73		96,60		25 207,03
6255	Frais de déménagement						500,00
6257	Réceptions				320,90		12 618,84
6261	Frais d'affranchissement						8 007,91
6262	Frais de télécommunications		4 326,22				30 544,04
627	Services bancaires et assimilés						315,90

IV-ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A.1

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6281	Concours divers (cotisations...)	500,00				70,00	32 267,11
6283	Frais de nettoyage des locaux		770,40				900,00
62875	Aux communes membres du GFP				1 108,80		1 108,80
6288	Autres services extérieurs						13 109,00
63512	Taxes foncières					421,00	1 935,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre						321,76
012	Charges de personnel et frais assimilés		1 012 726,54		135 034,03		2 918 970,39
6218	Autre personnel extérieur		3 277,06		6 799,50		19 690,24
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.		3 069,17		426,71		8 808,22
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de		12 332,00		1 749,44		35 275,68
64111	Rémunération principale		261 078,02		3 064,66		812 594,08
64112	Nbi, supplément familial de traitement et indemnité de résid		9 369,81				30 285,35
64118	Autres indemnités.		45 658,58		166,09		177 585,90
64131	Rémunérations		309 500,45		75 377,79		777 666,49
64138	Autres indemnités		37 419,87		8 657,33		132 061,15
64168	Autres emplois d'insertion		11 619,54				19 383,35
6417	Rémunérations des apprentis		5 304,67				21 313,08
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.		145 309,19		25 775,29		408 445,59
6453	Cotisations aux caisses de retraites		96 563,83		4 267,72		292 118,76
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c		16 750,68		3 888,84		43 538,73
6455	Cotisations pour assurance du personnel		23 948,24		1 042,88		59 299,99
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux		1 032,99		12,26		3 268,89
6474	Versements aux autres oeuvres sociales		7 557,80		816,60		16 724,80
6475	Médecine du travail, pharmacie		2 996,24		459,07		8 490,41
6488	Autres charges		19 938,40		2 529,85		52 419,68
014	Atténuations de produits						2 511 981,78
739211	Attribution de compensation						1 703 077,78
739221	FNGIR						808 904,00
65	Autres charges de gestion courante	168 922,00		6 000,00	1 597 034,07	207 000,00	3 363 596,28
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, lo						4 831,29
6521	Déficit des budgets annexes à caractère administratif				1 500 000,00		1 800 000,00
6531	Indemnités						92 046,74
6533	Cotisations de retraite						3 867,48
6534	Cotisations de sécurité sociale - part patronale						13 722,90
6553	Service d'incendie						625 943,58
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales				75 611,23		187 727,12
6558	Autres contributions obligatoires						14 265,74
6573581	Subvention SYCOPARC						36 169,52
657400	Subvention EUL						2 146,18
657402	Sub° Office de Tourisme					200 000,00	200 000,00
65743	Sub° P.I.G.			6 000,00			6 000,00
657432	Sub° patrimoine bâti				21 422,84		21 422,84

IV-ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A.1

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
657444	Sub° Musique au Pays de Hanau						2 000,00
657445	Subvention FDMJC 67						128 416,89
657458	Subvention Ecole de musique Petersbach						380,00
657459	Subvention Syndicat intercommunal Collège Drulingen						29 079,00
657461	Subvention MJC Wingen sur Moder						1 398,50
657462	Subvention Les Moustiques						840,00
657463	Subvention Les Triloups						416,50
657466	Subvention CRESUS	250,00					250,00
657471	Sub° TMG						17 000,00
657472	Subvention AAAB					7 000,00	7 000,00
657473	Subvention AGF du Bas Rhin	168 672,00					168 672,00
66	Charges financières						62 884,64
66111	Intérêts réglés à l'échéance						62 574,64
6688	Autres						310,00
67	Charges exceptionnelles		2 800,00				3 133,27
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion		2 800,00				2 800,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)						333,27
<i>Dépenses d'ordre</i>							381 048,41
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>						381 048,41
6811	<i>Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell</i>						381 048,41
RECETTES							
Total recettes fonctionnement		16 496,95	1 123 661,01		65 116,47		17 264 256,08
Recettes réelles		16 496,95	1 123 661,01		65 116,47		10 778 337,68
013	Atténuations de charges		36 397,33		3 118,73		64 750,80
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel		27 566,08		2 019,98		41 635,80
6479	Remboursements sur autres charges sociales		8 831,25		1 098,75		23 115,00
70	Produits des services, du domaine et ventes divers		197 175,42				756 918,99
7035	Locations de droits de chasse et de pêche						7,04
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel						118 805,20
70631	A caractère sportif						14 337,70
70632	A caractère de loisirs						208 132,00
7066	Redevances et droits des services à caractère social		197 175,42				197 175,42
70688	Autres prestations de services						25 245,50
706881	ECOLE DE NATATION						21 852,00
706883	AQUAGYM						11 994,00
706884	LECONS DE NATATION						1 674,00
706885	Séniors						2 420,00
7083	Locations diverses (autres qu'immmeubles)						5 100,00
70841	Aux budgets annexes, régies municipales, c.c.a.s. et caisse						1 620,15
70845	Aux communes membres du GFP						128 135,85
70878	Par d'autres redevables						4 520,82
708783	LOCATION DE MAILLOTS DE BAIN						176,00

IV-ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

A.1

Art.	Libellé	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
708785	Location de matériel						2 164,20
708789	LOCATION DE PALMES						91,50
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d'						180,00
70881	AQUABIKE						10 170,00
70882	BOISSONS, CONFISERIES						3 117,61
73	Impôts et taxes						7 380 092,00
73111	Taxes foncières et d'habitation						5 133 052,64
73112	Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises						1 373 569,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales						159 066,00
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de rése						143 732,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés						38 590,00
73211	Attribution de compensation						452 004,36
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations						80 078,00
74	Dotations et participations	16 496,95	887 735,29		12 300,00		2 508 121,23
74124	Dotation d'intercommunalité						518 187,00
74126	Dotation de compensation des groupements de communes						812 195,00
744	FCTVA						1 578,77
74718	Autres		3 763,79		12 300,00		20 167,41
7473	Départements						14 486,00
7478	Autres organismes	16 496,95	883 971,50				907 854,67
74832	Attribution du fonds départemental de la taxe professionnell						62 718,38
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)						590,00
74834	État - compensation au titre des exonérations des taxes fonc						127,00
74835	État - compensation au titre des exonérations de taxe d'habi						170 217,00
75	Autres produits de gestion courante				27 349,11		38 035,77
751	Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, pro				27 349,11		27 349,11
752	Revenus des immeubles						10 680,16
7588	Autres produits divers de gestion courante						6,50
77	Produits exceptionnels		2 352,97		22 348,63		30 418,89
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par l						169,00
7788	Produits exceptionnels divers		2 352,97		22 348,63		30 249,89
<i>Recettes d'ordre</i>							3 384,38
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>						3 384,38
777	<i>Quote-part des subventions d'investissement transférée au co</i>						3 384,38
002	Excédent de fonctionnement reporté de N-1						6 482 534,02

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES

A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A+B		612 064,96	I 450 127,52
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		450 000,00	446 743,14
1641	Emprunts en euros	450 000,00	446 743,14
Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)		162 064,96	3 384,38
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	3 500,00	3 384,38
020	Dépenses imprévues	158 564,96	

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	450 127,52		573 935,04	1 024 062,56

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		2 067 564,96	III 591 768,46
Ressources propres externes de l'année (a)		504 564,96	433 547,47
10222	FCTVA	276 564,96	227 234,91
1381	État et établissements nationaux	22 000,00	
274	Prêts	206 000,00	38 187,56
2764	Créances sur des particuliers et autres personnes		168 125,00
Ressources propres internes de l'année (b)		1 563 000,00	158 220,99
28 ...	Amortissement des immobilisations	263 000,00	158 220,99
2802	Frais liés à la réalisation des documents d'urbani		2 359,44
28031	Amortissements des frais d'études	28 000,00	
2804121	Régions - Biens mobiliers, matériel et études	20 500,00	
28041412	Cmns du GFP - Bâtiments et installations	21 000,00	
280414121	Amortissement	1 300,00	
280414125	Amortissement	3 000,00	
28041482	Autres communes - Bâtiments et installations	38 000,00	18 853,28
28041512	GFP de ratt. - Bâtiments et installations	95 000,00	93 731,81
28041582	Autres groupements - Bâtiments et installations	9 000,00	4 396,11
280415821	Amortissement	1 300,00	
2804171	Autres etbs. - Biens mobiliers, matériel et études	500,00	467,07
2804182	Autres Org. Pub. - Bâtiments et installations	3 000,00	3 000,00
280421	Pers. droit privé - Biens mobiliers, matériel et é	1 100,00	1 017,49
28051	Concessions et droits similaires	8 500,00	
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	500,00	
28135	Installations générales, agencements, aménagements	11 000,00	5 312,84
28152	Installations de voirie	1 000,00	
28158	Autres installations, matériel et outillage techni	6 800,00	4 428,59
2817538	Autres réseaux	1 200,00	555,11
281758	Autres installations, matériel et outillage techni	3 300,00	1 649,92
28181	Installations générales, agencements et aménagemen	1 500,00	
28182	Matériel de transport	7 500,00	4 549,46
28183	Matériel de bureau et matériel informatique		4 272,56
28184	Mobilier		6 556,57
28188	Autres immobilisations corporelles		7 070,74
021	Virement de la section d'exploitation (recettes)	1 300 000,00	

CA2018 CC HANAU LA PETITE PIERRE CC HANAU LA PETITE PIERRE

IV - ANNEXES**IV****ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES****A6.2****RESSOURCES PROPRES**

Art.	Libellé	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
------	---------	---------------------------------------------------	--------------

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	591 768,46			573 935,04	1 165 703,50

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	1 024 062,56
Ressources propres disponibles	IV	1 165 703,50
Solde	V = IV - II	141 640,94

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1

A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités d'acquisition / Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux			
Hanautic	1 241,47		0
Hanautic	9 566,18		0
AUTRES RESEAUX	3 089,40		0
AUTRES RESEAUX	12 443,16		0
AUTRES RESEAUX	49 941,86		0
AUTRES RESEAUX	9 196,96		0
AUTRES RESEAUX	3 317,52		0
AUTRES RESEAUX	3 089,40		0
AUTRES RESEAUX	12 443,16		0
AUTRES RESEAUX	49 941,86		0
AUTRES RESEAUX	9 196,96		0
AUTRES RESEAUX	3 317,52		0
AUTRES RESEAUX	3 487,20		0
AUTRES RESEAUX	2 191,20		0
AUTRES RESEAUX	2 854,80		0
AUTRES RESEAUX	2 239,56		0
AUTRES RESEAUX	1 594,80		0
AUTRES RESEAUX	81 654,91		0
AUTRES RESEAUX	5 390,40		0
AUTRES RESEAUX	3 126,60		0
AUTRES RESEAUX	34 868,40		0
AUTRES RESEAUX	867,60		0
AUTRES RESEAUX	3 286,68		0
AUTRES RESEAUX	7 200,00		0
AUTRES RESEAUX	3 359,88		0
AUTRES RESEAUX	1 471,20		0
AUTRES RESEAUX	681,12		0
AUTRES RESEAUX	9 917,08		0
AUTRES RESEAUX	565,08		0
AUTRES RESEAUX	1 708,08		0
AUTRES RESEAUX	5 066,16		0
AUTRES RESEAUX	1 863,14		0
AMENAGEMENT ACCESSIBILITE OT	5 318,88		0
AMENAGEMENT ACCESSIBILITE OT	124,74		0
AMENAGEMENT ACCESSIBILITE OT	806,34		0
AMENAGEMENT ACCESSIBILITE OT	4 634,16		0
AMENAGEMENT ACCESSIBILITE OT	1 640,02		0
AMENAGEMENT ACCESSIBILITE OT	1 848,00		0
AMENAGEMENT ACCESSIBILITE OT	6 013,01		0
AMENAGEMENT ACCESSIBILITE OT	960,00		0
TRAITEMENT AIR MAITRISE OEUVRE	11 040,00		0
TRAITEMENT AIR MAITRISE OEUVRE	-11 040,00		0
MISE EN LUMIERE REFUGE FORTIFIE DOSSENHE	4 139,40		0
MISE EN LUMIERE REFUGE FORTIFIE DOSSENHE	4 139,40		0
MISE EN LUMIERE REFUGE FORTIFIE DOSSENHE	9 587,16		0
MISE EN LUMIERE REFUGE FORTIFIE DOSSENHE	8 642,70		0
ELABORATION PLUI	14 553,00		10
ELABORATION PLUI	14 628,00		10
ELABORATION PLUI	14 553,00		10
ELABORATION PLUI	14 628,00		10

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1

A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités d'acquisition / Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
ORDINATEUR DELL	2 055,60		5
ORDINATEUR DELL	2 055,60		5
ELABORATION PLUI CCHLPP 2018	4 500,00		10
ELABORATION PLUI CCHLPP 2018	4 851,00		10
ELABORATION PLUI CCHLPP 2018	4 500,00		10
ELABORATION PLUI CCHLPP 2018	4 851,00		10
ELABORATION PLUI CCHLPP 2018	20 790,00		10
ELABORATION PLUI CCHLPP 2018	5 460,00		10
ELABORATION PLU I PETITE PIERRE 2018	4 800,00		10
ELABORATION PLU I PETITE PIERRE 2018	4 800,00		10
ELABORATION PLU I PETITE PIERRE 2018	25 467,75		10
ELABORATION PLU I PETITE PIERRE 2018	10 914,75		10
SCANNER CANAO	1 140,00		5
SCANNER CANAO	1 140,00		5
SCANNER CANON	1 140,00		5
REVISION PLUI PAYS DE HANAU 2018	31 280,40		10
REVISION PLUI PAYS DE HANAU 2018	31 280,40		10
REVISION PLUI PAYS DE HANAU 2018	3 432,00		10
PLUI PAYS DE HANAU	3 432,00		10
ELABORATION PLUI PAYS DE HANAU 2018	12 190,00		10
SITUATION 1 TRAVAUX DE MISE AUX NORMES E	20 972,74		0
SITUATION 1 TRAVAUX DE MISE AUX NORMES E	20 972,74		0
SITUATION 1 TRAVAUX DE MISE AUX NORMES E	11 040,00		0
MOBILIERS BUREAU SERVICE URBANISME	5 603,70		10
MOBILIERS BUREAU SERVICE URBANISME	5 603,70		10
ELABORATION PLUI	11 682,00		10
ELABORATION PLUI	11 682,00		10
LICENCE OBSERVATOIRE FISCAL	3 402,00		2
EVIER INOX	404,40		10
STATION DE CHLORATION ATP	3 713,04		15
PC PORTABLE PRESIDENCE UVASOFT	1 806,00		5
PC PORTABLE PRESIDENCE UVASOFT	13 500,83		5
PC PORTABLE PRESIDENCE UVASOFT	1 184,40		5
PC PORTABLE PRESIDENCE UVASOFT	1 184,40		5
PC PORTABLE PRESIDENCE UVASOFT	1 791,60		5
PC PORTABLE PRESIDENCE UVASOFT	3 394,18		5
PC PORTABLE PRESIDENCE UVASOFT	2 150,40		5
PC PORTABLE PRESIDENCE UVASOFT	1 602,58		5
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	7 200,00		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	25 819,20		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	17 686,80		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	13 516,37		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	86 740,13		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	39 430,80		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	193 786,60		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	59 865,32		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	45 870,94		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	68 462,10		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	49 066,49		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	13 128,73		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	69 159,00		0
REPLACEMENT LUMINAIRES BLF	12 765,46		0

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1

A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités d'acquisition / Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
VIBRAPHONE	7 200,00		10
TENTE SUPER LASER TRIGANO	9 231,84		10
DIAGNOSTIC TOURISTIQUE ITHEA CONSEIL	15 120,00		5
DIAGNOSTIC TOURISTIQUE ITHEA CONSEIL	-15 120,00		5
SECHE MAINS ET DISTRIBUTEURS SAVON SIEHR	1 339,20		10
LAVE LINGE FRONTAL GITEM	999,99		10
PLUI SCHOENBOURG 2018	1 200,00		10
PLU WEINBOURG 2018	4 428,00		10
PLU WEINBOURG 2018	899,81		10
PLU WEINBOURG 2018	678,64		10
PLU WEINBOURG 2018	899,81		10
PLU WEINBOURG 2018	1 476,00		10
ANNEXE SANITAIRES 2018	63 450,00		10
ANNEXE SANITAIRES 2018	136,76		10
PEUGEOT EXPERT PREMIUM BLUE HDI	23 573,38		8
APPAREIL PHOTO OLYMPUS	607,00		15
MACHINE A LAVER BOSCH	499,90		15
RENAULT ZOE	17 105,76		8
RENAULT ZOE	-17 105,76		8
REPLACEMENT PIECES CHAUDIERES	3 643,20		15
POUBELLES PLASTIQUE	1 500,24		15
TIREUSE BIERE PRESSION	1 714,33		15
TALKIE WALKIE	493,20		15
PLUI SCHOENBOURG 2018	63,14		1
PLUI SCHOENBOURG 2018	449,20		1
PLUI SCHOENBOURG 2018	895,44		1
PLUI SCHOENBOURG 2018	449,90		1
PLUI SCHOENBOURG 2018	1 118,21		1
PLUI SCHOENBOURG 2018	1 200,00		1
PLUI SCHOENBOURG 2018	1 830,38		1
ETUDES FAISABILITE MAISON DES SERVICES	2 360,00		5
ETUDES FAISABILITE MAISON DES SERVICES	1 860,00		5
ETUDES FAISABILITE MAISON DES SERVICES	-2 360,00		5
MULTIMEDIAS FORUM ADRIEN ZELLER	59 235,48		10
BACHE ANTICIPATION	864,00		10
APPAREIL PHOTO CYBER SHOT	708,00		10
MATERIEL NAUTIQUE UNISPORTS	860,04		11
PLACARDS COULISSANTS MENUISERIE HUBER	11 028,00		10
PLACARDS COULISSANTS MENUISERIE HUBER	1 314,00		10
STORES	1 539,12		10
STORES	215,04		10
STORES	430,08		10
AGRANDISSEMENT PARKING OBERMODERN 2018	50 175,94		10
SOUFFLEUR STIHL	290,90		0
POUSSETTE PITIPA	229,50		1
CREATIVE CLOUD ALL APPS TEAMS	1 007,84		2
REVISION CARTE COMMUNALE PETERSBACH	1 912,50		10
SIGNALETIQUES EXTERIEURES	993,60		10
MARQUAGES VEHICULES	881,63		8
SECHE MAIN WC HANDI HANAUTIC	308,12		1
PARTICIPATION CONSTRUCTION EIM INGW	181 909,49		0

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1

A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités d'acquisition / Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
TOTAL GENERAL	1 896 405,15		

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L.5211-36 et L.5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements
	Année	Profil						
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					162 672,51	140 936,60		
Habitat des salariés d'Alsace	2008	P	Construction de 8 logements sociaux à I	Caisse des Dépôts et Consignati	87 672,51	71 836,54		Annuelle
Habitat des salariés d'Alsace	2007	P	Construction de 8 logements sociaux à I	Caisse des Dépôts et Consignati	75 000,00	69 100,06		Annuelle
Autres					210 000,00	68 791,65		
A.P.A.E.I.I.E.	2005	C	Création d'un SAVS	Caisse d'Epargne d'Alsace	100 000,00	31 666,12		Mensuelle
A.P.A.E.I.I.E.	0000	C	Création d'un hall de stockage	Crédit Mutuel d'Ingwiller	110 000,00	37 125,53		Mensuelle
TOTAL GENERAL					372 672,51	209 728,25		

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L.5211-36 et L.5711-1 du CGCT) (suite)

Objet de l'emprunt garanti	Taux initial			Taux à la base du vote du budget			Catégorie d'emprunt	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Taux ...	Index	Taux actuariel	Taux ...	Index	Niveau de taux			En intérêts	En capital
									5 456,62	2 226,27
Construction de 8 logements sociaux à Ingwiller	3,7500		3,7500				A - 1	EURO	2 820,09	1 641,31
Construction de 8 logements sociaux à Ingwiller	3,7500		3,7500				A - 1	EURO	2 636,53	584,96
									3 042,56	10 500,00
Création d'un SAVS	4,1800		4,1800				A - 1	EURO	1 436,88	5 000,04
Création d'un hall de stockage	4,0500		4,0500				A - 1	EURO	1 605,68	5 499,96
									8 499,18	12 726,27

IV - ANNEXES**IV****AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT****C3.1****C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Synd. mixte de coopération du P.N.R.V.N.	30/03/1993	Cotisation	10 463,39
Synd. mixte de coll. et de trait. des O.M.	10/03/2003	Revers. REOM (BA)	1 875 743,97
Synd. mixte du Musée Laliqne	27/09/2007	Cotisation	24 500,00
Agence Territoriale d'Ingénierie Publique	01/01/2016	Cotisation	8 150,25
PETR Pays de Saverne Plaine et Plateau	01/02/2017	Cotisation	62 102,25
Synd. d'Eau et de l'Assainiss. d'Alsace-Moselle	25/01/2018	Cotisation	75 611,23

IV - ANNEXES**IV****DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES****D1****D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/(N-1)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante.	Variation de taux / N-1	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Taxe d'habitation	28 478 000,00	1,55%	10,16%	5,000000%	2 864 012,00	6,63%
TFPB	25 567 000,00	1,67%	0,26%	5,000000%	67 650,00	6,75%
TFPNB	919 000,00	-2,10%	4,99%	5,000000%	45 880,00	2,80%
CFE	10 837 000,00	3,06%	19,73%	5,000000%	2 138 140,00	3,91%
TOTAL	65 801 000,00	0,00%			5 115 682,00	0,00%